
BUPATI GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA . 
NOMOR 67 2023 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 
TAHUN 2024-2026 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTAl^A, 

bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam 
Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan 
Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi 
Daerah dengan Masa Jabahm Kepala Daerah Berakhir 
pada Tahun 2023 dan Daerali Otonom Baru (DOB), perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis 
Perangkat Daerah Tahun 2024-2026; 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 Tentang 
Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi 
Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4687); 
Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Menimbang 

Mengingat : 1. 

PARAF KOORDINASI 

NO PENGELOLA PARAF 

1 
KEPALA 

BAPPPEDA 

2 KABAG HUKUM f 3 ASISTEN 

4 SEKDA 

5 BUPATI TTD 3. 

  

BUPATI GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA . 
NOMOR 67 2023 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2024-2026 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHAESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

Menimbang : — bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam 

Negeri Nomor 52: Tahun 2022 tentang Penyusunan 

Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi 

Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir 

pada Tahun 2023 dan Daerah Otonom Baru (DOB), perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Tahun 2024-2026: 

| Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

  

  

NO 

! Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

PARAF KOORDINASI Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

pencELoLA )|parar | Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421), 

  

KEPALA 2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 Tentang 
BAPPPEDA 
  Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi - 

KABAG HUKUM | | 
Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

  

ASISTEN 2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 
  

SEKDA 

  
Indonesia Nomor 4687), 

      BUPATI TTD 3     Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
  

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik



BUPATI GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 
NOMOR 07 2023 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 
TAHUN 2024-2026 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG IvlAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam 
Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan 
Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi 
Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir 
pada Tahun 2023 dan Daerah Otonom Baru (DOB), perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis 
Perangkat Daerah Tahun 2024-2026; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 Tentang 
Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi 
Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4687); 

3. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Kepala 
Bapppeda 

Kabag 
Hukum Asisten SEKDA 

  

BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR 07 2023 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2024-2026 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

' Menimbang : bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam 

Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan 

Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi 

Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir 

pada Tahun 2023 dan Daeran Otonom Baru (DOB), perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Tahun 2024-2026, 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

i : Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

— Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421), 

2. Undang-Undang . Nomor 11 Tahun 2007 Tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4687 5 

3. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran ' Negara Republik 

  

Kepala Kabag . & 

Bapppeda | Hukum Asisten | SEKDA 

LA 
  

           



Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
undang Nomor 4 Tahun 2023 tentang Pengembangan 
dan Penguatan Sektor Keuangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6845); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata cara Penyusunan, Pengendalian Dan 
Evaluasi pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 2 1 , 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4817); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6233); 

6. Peraturan Menteri Dalam Neigeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, serta Tata cara Perubahan 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 
Rencana Pembangunan Janjjka Mengengah Daerah, dan 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Tahun 
2017 Nomor 1312); 

7. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2011 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah 2009-2029 
Kabupaten Gorontalo Utara; 

8. Peraturan Bupati Gorontalo Utara Nomor 2 Tahun 2023 
tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 
Gorontalo Utara Tahun 2024-2026. 

Kepala 
Bapppeda 

Kabag 
Hukum Asisten SEKDA 

— Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana: 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

undang Nomor 4 Tahun 2023 tentang Pengembangan 

dan Penguatan Sektor Keuangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6845), 

..- Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata cara Penyusunan, Pengendalian Dan 

Evaluasi pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817), ) 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 42, Tambahan : 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6233), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah, serta Tata cara Perubahan 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Mengengah Daerah, dan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Tahun 

2017 Nomor 1312): 
Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2011 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah 2009-2029 

Kabupaten Gorontalo Utara, 

Peraturan Bupati Gorontalo Utara Nomor 2 Tahun 2023 

tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 

Gorontalo Utara Tahun 2024-2026. 

  

Kepala | Kabag | . 

Bapppeda | Hukum Asisten SEKD A 
  

  19 1414          



M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA TENTANG 
RENCANA STRATEGIS PERANGK'VT DAERAH TAHUN 2024-
2026. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati yang dimaksud dengan : 
1. Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 

2024-2026 yang selanjutnya disebut RPD Kabupaten Gorontalo Utara adalah 
dokumen perencanaan pembangunan Daerah untuk periode 3 (tiga) tahun 
terhitung sejak tahun 2024 sampai dengan tahun 2026. 

2. Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Renstra PD 
adalah dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 3 (tiga) 
tahun terhitung sejak tahun 2024 sampai dengan tahun 2026. 

3. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat RKPD adalah 
dokumen perencanaan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

4. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Renja PD adalah 
dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah. 

6. Bupati adalah Bupati Gorontalo Utara. 
7. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

8. Daerah adalah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara. 

Kepala 
Bapppeda 

Kabag 
Hukum Asisten SEKDA 

9 / -

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA TENTANG 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2024- 

2026. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati yang dimaksud dengan : 

1. Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 

2024-2026 yang selanjutnya disebut RPD Kabupaten Gorontalo Utara adalah 

dokumen perencanaan pembangunan Daerah untuk periode 3 (tiga) tahun 

terhitung sejak tahun 2024 sampai dengan tahun 2026. 

Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Renstra PD 

adalah dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 3 (tiga) 

tahun terhitung sejak tahun 2024 sampai dengan tahun 2026. 

. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat RKPD adalah 

. dokumen perencanaan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Renja PD adalah 

dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. | 

Bupati adalah Bupati Gorontalo Utara. 

Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

. yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

Daerah adalah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara. 

  

Kepala | Kabag Lc 

Bapppeda | Hukum Asisten | SEKDA 

(TA 
  

          
 



Pasal 2 
(1) Renstra PD merupakan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah untuk 

periode 3 (tiga) tahun terhitung mulai Tahun 2024 dan berakhir pada Tahun 
2026. 

(2) Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
mendasarkan pada RPD Tahun 2024-2026. 

(3) Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
berfungsi sebagai landasan penyusunan Renja PD Tahun 2024 sampai 
dengan Tahun 2026. 

BAB II 
RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

Pasal 3 
(1) Penjabaran Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (1) disusun dengan sistematika sebagai berikut: 
a. BAB 1 : Pendahuluan; 
b. BAB 11 : Gambaran Pelayanan Perangkat Daerah; 
c. BAB III : Permasalahan dan Isu Strategis Perangkat Daerah; 
d. BAB IV : Tujuan dan Sasaran; 
e. BAB V : Strategi dan Arah Kebijakan; 
f. BAB VI : Rencana Program, Kegiata, dan Subkegiatan serta Pendanaan; 
g. BAB VII : Kinerja Penyelenggaraan Bidang Urusan; 
h. BAB Vlll : Penutup. 

(2) Penjabaran Renstra PD Tahun 2024-2026 sebag.aimana dimaksud pada ayat 
(1) tercantum dalam Laimpiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

BAB 111 
PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

Pasal 4 
(1) Perubahan Renstra PD harus dilakukan apabila terdapat Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gorontalo Utara tentang Rencana Pembangunan Daerah 
Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2024-2026. 

Kepala 
Bapppeda 

Kabag 
Hukum Asisten SEKDA 

9 

Pasal 2 

(1) Renstra PD merupakan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah untuk 

periode 3 (tiga) tahun terhitung mulai Tahun 2024 dan berakhir pada Tahun 

2026. ) : 

(2) Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mendasarkan pada RPD Tahun 2024-2026. 

(3) Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berfungsi sebagai landasan penyusunan Renja PD Tahun 2024 sampai 

dengan Tahun 2026. 

BAB II 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

Pasal 3 

(1) Penjabaran Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (1) disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

a. BABI : Pendahuluan, i 

. BABII : Gambaran Pelayanan Perangkat Daerah, 

. BABIII : Permasalahan dan Isu Strategis Perangkat Daerah, 

b 

c 

d. BAB IV : Tujuan dan Sasaran, 

e. BABV : Strategi dan Arah Kebijakan, 

f. BAB VI : Rencana Program, Kegiata, dan Subkegiatan serta Pendanaan, 

g. BAB VII : Kinerja Penyelenggaraan Bidang Urusan: 

h. BAB VIII : Penutup. | 

(2) Penjabaran Renstra PD Tahun 2024-2026 sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 

PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

Pasal 4 

(1) Perubahan Renstra PD harus dilakukan apabila terdapat Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gorontalo Utara tentang Rencana Pembangunan Daerah 

Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2024-2026. 

  

Kepala Kabag . « 
Bapppeda | Hukum Asisten SEKDA 

Tia 1d   

          
 



(2) Dalam hal RPD tidak berubah, maka Renstra PD dapat disesuaikan pada 
nomenklatur, indikator, dan target kegiatan. 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkaii pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gorontalo 
Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 
Pada tanggal /PfML 2023 

UPATl GORONTALO) UTARA 

THARKJ MODAN 3GU 
1/ 

Diundangkan di kwandang 
Pada t a n g g a l ^ /iFwt 2023 
SEKRE;ft«C^5^AERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

SULEMANd^AKORO 
BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2023 NOMOR ^ 0 

Kepala 
Bapppeda 

Kabag 
Hukum Asisten SEKDA -t 

(2) Dalam hal RPD tidak berubah, maka Renstra PD dapat disesuaikan pada 

nomenklatur, indikator, dan target kegiatan. 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 

Pada tanggal 14 ApmiL 2023 

Wavpani GORONTALO UTARA 

| 

THARIO MO GU 

Diundangkan di kwandang 

Arm, 2023 Pada tanggal 

| UPATEN GORONTALO UTARA 

  

   

   
SULEMANLAKORO . i 
BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2023 NOMOR $3o 

  

Kepala Kabag . , 
Bapppeda | Hukum Asisten SEKDA 

pd art 
  

            
 



PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN GORONTALO UTARA 

LEMBAR DISPOSISI 

SURATDARI DITERIMA ^3 '4itS<Jn3cr^ tati 

NOMOR SURAT NOMOR AGENDA 

TGLSURAT SIFAT SURAT 

MATERI SURAT 

DITERUSI<AN KEPADA YTH, Sdr. POKOK ĴISPOSISI 

1 l^/ '^KIL BUPATI 1 V q Proses Sesuai Ketentuan Perundangan 

1 \/f 2. SEKRETARIS DAERAH 1 1 Telaah/BeriPenjelasan/Saran 

1 1 3. ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA 1 1 Proses Lebih Lanjut 

1 4. ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 1 1 Bicarakan / lap. gupati / Laksanakan 

1 1 5. ASISTEN ADMINISTRASI UMUM 1 1 ACC/BuitT^ggapan/Jawab 

1 1 6, STAFAHLI 1 1 Kgjdfoi / Sempurnakan 

1 1 7. BAGIAN PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH 1 \_/f Koordlnaslkan / konflrmasikan 

1 1 8. BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 1 1 Pantau 

1 1 9. BAGIAN HUKUM 1 1 UMP (Untuk Menjadi Perhatian) 

1 110. BAGIAN PEREKONOMIAN DAN SDA 1 1 Fall(Simpan) 

1 111. BAGIAN PEMBANGUNAN 1 t Arsip 

1 112. BAGIAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 

1 113. BAGIAN ORGANISASI DAN REFORMASI BIROKRASI 

1 114. BAGIAN PROTOKOLER & HUBUNGAN MASYARAKAT 

1 115. BAGIAN UMUM 

DISPOSISI 1 

11 
iv 
z DISPOSISI II 

DISPOSISI III 

  

PEMERINTAH DAERAH 

  

  

  

  

  
  

f KABUPATEN GORONTALO UTARA 

BNN LEMBAR DISPOSISI 

SURAT DARI : Pappe Ba | | DITERIMA Y desemben Lori 

NOMORSURAT : Oo 1 Bapga3e fa Xa jzo NOMOR AGENDA : ab | 

TGL SURAT . T- bermber” X0x SIFAT SURAT 

MATERI SURAT Telaahuan — Srap 
  

Perudhone.. Perefufuss. Penefeku. Jepuhuran Kakan Daernk 
  

Yuta Pewbenhika 
  

  

daerah YG .Gurowbab Uifarn “Jah Dory - do1t 

  

  

  5 
  

DITERUSKAN KEPADA YTH, Sdr. POKOKTISPOSISI 
  

AKIL BUPATI —#- 
2. SEKRETARIS DAERAH . 

— A, ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN 

CD 5, ASISTEN ADMINISTRASI UMUM . 

PA 6, STAF AHLI 

Pp 7. BAGIAN PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH 

AN 8. BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 

KO 9. BAGIAN HUKUM | 

Po 110. BAGIAN PEREKONOMIAN DAN SDA 

KI 11. BAGIAN PEMBANGUNAN 

Po 12. sacia pencaDaan BARANG DAN JASA 

Io J3. BAGIAN ORGANISASI DAN REFORMASI BIROKRASI 

Po“ 14, BAGIAN PROTOKOLER & HUBUNGAN MASYARAKAT 

OA 15. BAGIAN UMUM 

3, ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA 

    

Gowes Sesuai Ketentuan Perundangan 

Telaah / Beri Penjelasan / Saran 

Proses Lebih Lanjut 

Bicarakan / tap. Bupati / Laksanakan 

    Koordinasikan / konfirmasikan 

Pantau 

UMP (Untuk Menjadi Perhatian) 

Fall (Simpan) 

Arsip 

  
  

bISPOSISI 
  

  

  

DISPOSISI 
  

  
DISPOSISI Tu 
  

  

  
   



PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 
BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

( B A P P P E D A ) 
Alamat: Jl. Kusnodanupojo Komp.blok Plan Molingkapoto Kecamatan Kwandang Kode Pos 962S2 

TELAAHAN STAF 
TENTANG PERMOHONAN PERSETUJUAN PENETAPAN KEPUTUSAN KEPALA DAERAH 

TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RENCANA PEMBANGUNAN DAERAH 
KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2024 - 2026 

Kepada Yth : Bupati Gorontalo Utara 
Dari : Kepala Bapppeda Kabupaten Gorontalo Utara 
Nomor : 050/Bapppeda/s%^-An/2022 
Tanggal : 7 Desember 2022 

1 . Persoalan: 

Berdasarkan Instruksi Mendagri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah Dengan Masa jabatan Kepala Daerah 
Berakhir Pada Tahun 2023 Dan Daerah Otonom Baru. 

2. Pra anggapan: 

Berdasarkan Inmendagri diatas, Bupati/Walikota yang masa jabatannya berakhir tahun 
2023 agar menyusun Dokumen Perencanaan Pembangunan Menengah Daerah Tahun 
2024-2026. 

3. Fakta yang Mempengaruhi: 

Bahwa Inmendagri tersebut berlaku pada daerah yang masa jabatan kepala daerah akan 
habis pada tahun 2023. Sesuai dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan jangka Menengah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara tahun 2018-
2023. 

4. Simpulan: 

Sejalan dengan pertimbangan diatas, Pemerintah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara akan 
menjmsun Dokumen Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 
2024 - 2026, karena masa jabatan Bupati Gorontalo Utara akan berakhir pada Desember 
2023 mendatang. 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 
BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

(BAPPPEDA) 
Alamat : Jl. Kusnodanupojo Komp.blok Plan melingapoto Kdmmatan Kwimdang Kode Pos 96252 

      

TELAAHAN STAF 

TENTANG PERMOHONAN PERSETUJUAN PENETAPAN KEPUTUSAN KEPALA DAERAH 

TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RENCANA PEMBANGUNAN DAERAH. 

KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2024 - 2026 

Kepada Yth : Bupati Gorontalo Utara 

Dari : Kepala Bapppeda Kabupaten Gorontalo Utara 

Nomor : 050/Bapppeda/ sas /XII/2022 

Tanggal — : 7 Desember 2022 

1, Persoalan : 

Berdasarkan Instruksi Mendagri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah Dengan Masa Jabatan Kepala Daerah 

Berakhir Pada Tahun 2023 Dan Daerah Otonom Baru, 

2. Pra anggapan: 

Berdasarkan Inmendagri diatas, Bupati/Walikota yang masa jabatannya berakhir tahun 

2023 agar menyusun Dokumen Perencanaan Pembangunan Menengah Daerah Tahun 

2024-2026. 

3. Fakta yang Mempengaruhi : 

Bahwa Inmendagri tersebut berlaku pada daerah yang masa jabatan kepala daerah akan 

habis pada tahun 2023. Sesuai dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka. Menengah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara tahun 2018- 

2023. 

4, Simpulan : 

Sejalan dengan pertimbangan diatas, Pemerintah Daerah Kabupaten Gorontalo Utara akan 

menyusun Dokumen Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 

2024 - 2026, karena masa jabatan Bupati Gorontalo Utara akan berakhir pada Desember 

2023 mendatang.



S.Saran: 

Bahwa perlu segera ditetapkan Tim Penyusun Rencana Pembangunan Daerah Tahun 
2024-2026. 

Demikian telaahan ini disampaiUan, terima kasih atas perhatian dan pertimbangan Bapak. 

5. Saran : 

Bahwa perlu segera ditetapkan Tim Penyusun Rencana Pembangunan Daerah Tahun 

2024 - 2026. 

Demikian telaahan ini disampaikan, terima kasih atas perhatian dan pertimbangan Bapak. 

  

Kan


